
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600158

158

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020- SRP

Menor preço global. Objeto: fornecimento material de expediente e armarinho.
Dia 28/01/2020 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Dia
28/01/2020 às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Menor preço global. Objeto: fornecimento de material e equipamento
odontológico. Dia 28/01/2020 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material de informática. Dia
28/01/2020 às 15:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de construção, hidraulico,
ferramentas e material eletrico. Dia 29/01/2020 às 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-Ba, 15 de janeiro de 2020.
LUIS CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe
confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Concorrência Pública Nº 009/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, contratação de empresa para construção de um galpão
com estrutura metálica em aço, para abrigar feirantes da feira livre - sede do município de
Santaluz - Bahia. Tendo como vencedora a empresa ARCO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 19.650.110/0001-27 com valor global de R$ 447.842,90
(Quatrocentos e quarenta e sete mil oitocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos

Santaluz - BA, 14 de janeiro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, no prédio da Procuradoria e Controladoria do
Município, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 30 de janeiro de 2020 às 10:00 horas,
propostas devidamente lacradas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDAMENTO PARA ATENDER AOS ALUNOS DO
COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO - BAHIA, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. O
Edital estará disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais.
Santo Amaro - Bahia, 15 de janeiro de 2020. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269. Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

NILTON NOVAES SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO através do Fundo Municipal de
Saúde torna público que realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão
Presencial nº 004/2020, destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS E DESCAR T ÁV E I S
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO., com abertura do certame prevista para o dia 03 de fevereiro de
2020, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração. Informações disponíveis na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de
edital e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ Leonardo
Magalhães de Oliveira Taranto /Pregoeiro,

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para ampliação do Hospital
Maria Amélia Santos, conforme contrato de repasse OGU MS 851314/2017 - operação
1046679-91 no Município de São Felipe - BA. DATA: 03/02/2020 HORÁRIO: 09h00min.
Informações: tel(75)3628-2021: e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação, tomada
de preços Edital, nº001/2020, objeto: pavimentação de estradas vicinais,
abertura:31.01.2020, às 9:00hs, Edital na Prefeitura período:16 a 31.01.2020,
site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, fone: 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 15 de janeiro de 2020
LUIZ CARLOS FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2020
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará

Licitação na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0004/2020,
que tem por objeto: Registro de Preços para futuro e eventual prestação de serviço de
Borracharia compreendendo: montagem, desmontagem, força, rodízio e conserto de
pneus, destinados à suprir as demandas dos veículos das diversas secretarias deste
Município. Tipo: Menor Preço Global. Abertura da Sessão: 28/01/2020 às 09:00hs, no Setor
de Licitações. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br ou no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA para
maiores informações, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2020
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará

Licitação na modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preços sob o n.º 0005/2020,
que tem por objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
de informática, periféricos e quadro branco (sala de aula), para suprir as demandas das
diversas secretarias deste município. Tipo: Menor Preço Por Item. Abertura da Sessão:
28/01/2020 às 14:00hs, no Setor de Licitações. O Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br ou no horário das 08:00 as 12:00hs,
no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São G a b r i e l / BA
para maiores informações, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2020 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição
de Bolsas para os professores da rede de ensino do município de Serrinha/Ba.

Sessão de Abertura: 29/01/2020, às 09:00h.
Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de

Licitações.
O edital e publicações posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição

de quaisquer interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br
Informações: 75-32618500. licitacaoserrinha@gmail.com

Serrinha-BA, 15 de janeiro de 2020
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 30/01/2020 às 09:00hrs,
para Aquisição de Medicamentos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site:
https://www.tremedal.ba.gov.br/site/editais. Divulgação dos demais atos do certame no
Diário Oficial: www.tremedal.ba.gov.br. 16/01/2020.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PA 06/2020. Menor preço global. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Dia 28/01/2020 às 9h. Informações: na CPL, tel. 7436491201 ou
licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 15 de janeiro de 2020.
JARBAS DA SILVA SOARES.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020
*Republicação

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que após retificação do Edital, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº01-PP/2020. Objeto: aquisição de Unidade
Móvel de Saúde (capacidade total/acesso cadeirante mínimo de 15 pessoas/com
acessibilidade), em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Varzedo, Recursos de
Emenda Parlamentar, Proposta nº.11734.374000/1190-01/Ministério da Saúde. Tipo Menor
Preço Global. Leis: 10.520/02,123/06 e 8.666/93. Sessão: 28/01/2020, às 09:00hs. Edital
em: https://www.varzedo.ba.gov.br/site/licitacoes. Sessão no Setor de Licitações, à Praça
08 de Dezembro. Em: 15/01/2020

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A COPEL torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº 011/2020,
Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de engenharia na reforma de diversas
escolas no município. Abertura às 09h00min do dia 31/01/2020. Local: Na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74)
3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das
08:00 às 12:00hs.

Xique - Xique (BA), 15 de janeiro de 2020
CÁCIO OLIVEIRA DIAS
Presidente da COPEL


		2020-01-16T10:55:20-0300




